



**Městská
část
Praha 10**

**Úřad městské části Praha 10
odbor kontroly a komunikace**

Spis zn.: P10-513835/2023
Naše značka: P10-523003/2023
Vyřizuje linka: Mgr. Matoušová/743
V Praze dne: 29. 12. 2023




Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor kontroly a komunikace obdržel dne 19. 12. 2023 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), o poskytnutí informací, ve znění:

„Podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, od Vás jako od povinného subjektu požaduji:

1. Sdělení informace, zda Městská část Praha 10 vede či v době od roku 2017 do dne podání této žádosti vedla nějaký soudní (civilní i ve správních věcech) spor se společnostmi XEDUS CREDIT s.r.o. (IČ: 28395573) či GRAND PROPERTY a.s. (IČ: 282 65 441) a sdělení, co bylo předmětem daných u soudů vedených sporů.

2. Pokud takové spory Praha 10, ať již v postavení žalovaného či žalobce, vedla, požaduji zaslání kopií všech soudních rozhodnutí (rozsudků, usnesení, a to včetně procesních) v dané věci či daných věcech.

Požadované zašlete na emailovou adresu .

V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám požadované informace poskytujeme v následující formě: **elektronicky na emailovou adresu formou textu tohoto přípisu a jeho přílohy.**

„1. Sdělení informace, zda Městská část Praha 10 vede či v době od roku 2017 do dne podání této žádosti vedla nějaký soudní (civilní i ve správních věcech) spor se společnostmi XEDUS CREDIT s.r.o. (IČ: 28395573) či GRAND PROPERTY a.s. (IČ: 282 65 441) a sdělení, co bylo předmětem daných u soudů vedených sporů.“

Městská část Praha 10 vedla ve vymezeném období dva soudní spory se společností XEDUS CREDIT s.r.o., IČO 28395573. Se společností GRAND PROPERTY a.s., IČO 282 65 441, nevedla ani nevede žádný soudní spor. K vedeným soudním sporům se společností XEDUS CREDIT s.r.o., povinný subjekt sděluje, že tato společnost žalovala městskou část Praha 10 o bezdůvodné obohacení za užívání pozemku parc. č. 1873/105, k. ú. Vršovice, a to z důvodu, že se na předmětném pozemku nachází veřejné prostranství a veřejná zeleň.

„2. Pokud takové spory Praha 10, at' již v postavení žalovaného či žalobce, vedla, požaduji zaslání kopií všech soudních rozhodnutí (rozsudků, usnesení, a to včetně procesních) v dané věci či daných věcech.“

V příloze tohoto přípisu Vám posíláme k soudním sporům vedených mezi společností XEDUS CREDIT s.r.o., IČO 28395573 a městskou částí Praha 10 tři soudní rozhodnutí v dané věci, tj. rozsudek Obvodního soudu pro Prahu 10 č.j. 8 C 60/2022-143, rozsudek Městského soudu v Praze č.j. 15 Co 195/2021-159 a rozsudek Obvodního soudu pro Prahu 10 č.j. 9 C 530/2018-123.

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10.

S pozdravem

Mgr. Tomáš Kosmel
vedoucí odboru kontroly a komunikace

vz. Mgr. Tereza Matoušová
vedoucí oddělení stížností a svobodného přístupu k informacím
„podepsáno elektronicky“

„otisk razítka“

Příloha:

rozsudek OSP10 č.j. 8 C 60/2022-143, MS č.j. 15 Co 195/2021-159, OSP10 č.j. 9 C 530/2018-123

Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10
Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10
IČ: 00063941
Bankovní spojení:

Úřední hodiny:
Po, Stř 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30
Čt 8.00 - 12.00

tel.: +420 267093743
fax: +420
<http://www.praha10.cz>
e-mail: posta@praha10.cz